[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «НИЖНЕИВОЛГИНСКОЕ»

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ
«НИЖНЕИВОЛГИНСКОЕ» худоогэй hууриин газарай муниципальна байгуулгын ДЕПУТАДУУДАЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

«28 » марта 2023г.                                                                                      №198
С.Нижняя Иволга
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда выборной должности Главы Муниципального образования сельское поселение «Нижнеиволгинское»

        В соответствии со ст. 6 Закона Республики Бурятия от 08.05.2009 года №798-IV «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Нижнеиволгинское» и в целях упорядочения системы оплаты труда Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Нижнеиволгинское» РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда выборной должности Главы Муниципального образования сельское поселение «Нижнеиволгинское», утвержденного решением Совета депутатов МО СП «Нижнеиволгинское» №137 от 30.12.2016г.(ред.№172 от 19.12.2017г.,№197 от 08.05.2018г.)
1.1. В приложении №1 строку
Денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные муниципальные должности

                        ( руб. в месяц)

	Глава муниципального образования
	35000

 изложить в следующей редакции:
                                                                                                           ( руб. в месяц)

	Глава муниципального образования
	57000

2. Решение вступает в силу с момента подписания и распространения на отношения, возникшие с 1 января  2023 г.
Глава МО СП «Нижнеиволгинское»                                    В.Б.Тогочиев